

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA CE

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

BOLETIM DE MEDIÇÃO N.º: 07

OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAR SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE MALHA VIÁRIA EM DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA CE				DADOS DA EMPRESA:		DADOS DA MEDIÇÃO		VALOR INICIAL DO CONTRATO		RS	28.067.339,75		
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA				CONSTRUTORA PIONEIRO LTDA CNPJ: 23.595.101/0001-58		MEDIÇÃO N.º		1º ADITIVO					
						PERÍODO:		15/05 a 15/06/2026					
						MÊS:		MAIO					
						CONTRATO N.º:		25/06/2026					
BOLETIM DE MEDIÇÃO N.º: 07				2025.09.02.01		RECURSOS:		VALOR DO CONTRATO ATUALIZADO		RS	28.067.339,75		
OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAR SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE MALHA VIÁRIA EM DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE				ORDEN DE SERVIÇO N.º:		2025.09.02.01 - SEINFRA		MEDIÇÃO ACUMULADA NO PERÍODO		RS	2.499.994,77		
								VALOR MEDIÇÃO ATUAL					
								SALDO CONTRATUAL		RS	1.362.342,42		
											24.205.002,56		
ITEM	CÓD.	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO (C/BDI)	PREÇO TOTAL	QUANTIDADES	VALOR (R\$) DO MÊS	VALOR (R\$) ACUM. ANT.	VALOR(R\$) ACUMULADO	REALIZADO NO MÊS	REALIZADO ACUMANT.	REALIZADO ACUM. NO PERÍODO
01		CANTEIRO			RS	38.764,88		RS	5.718,70	RS	6.862,44	14.7323%	17.7027%
1.1	B946	LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO - INSTALADO	MÊS	12,00	RS	1.143,74	1,00	RS	5.718,70	RS	6.862,44	8,333%	50,0000%
1.2	COMP. CAUCAIA - ASFALTO	TELA PLÁSTICA LARANJA, TIPO TAPUME PARA SINALIZAÇÃO MALHA RETÂNGULA ROLO 1,20 x 50M (L x C)	M	1.000,00	RS	25,04	-	RS	-	RS	-	0,0000%	0,0000%
02		DEMOLICOES E RETIRADAS			RS	1.811.919,82		RS	-	RS	-	0,0000%	0,0000%
2.1		DEMOLICOES											
2.1.1	C1043	DEMOLUÇÃO DE ALVENARIA DE TIOLOS S/ REAPROVEITAMENTO	M3	123,43	RS	79,45	-	RS	-	RS	-	0,0000%	0,0000%
2.1.2	C1049	DEMOLUÇÃO DE CONCRETO SIMPLES	M3	424,34	RS	344,26	-	RS	-	RS	-	0,0000%	0,0000%
2.1.3	C2940	RETRADA DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO OU PEDRA TOSCA	M2	6.294,66	RS	14,05	-	RS	-	RS	-	0,0000%	0,0000%
2.1.4	C1065	DEMOLUÇÃO DE PISO CERÂMICO SOBRE LASTRO DE CONCRETO	M2	2.131,61	RS	37,08	-	RS	-	RS	-	0,0000%	0,0000%
2.1.5	97636	DEMOLUÇÃO PARCIAL DE PAVIMENTO ASFÁLTICO, DE FORMA MECANIZADA, SEM REAPROVEITAMENTO, AE_09/2023	M2	7.402,61	RS	28,99	-	RS	-	RS	-	0,0000%	0,0000%
2.1.6	C1075	DEMOLUÇÃO DE SARIETA OU SARIETAÇÃO DE CONCRETO	M2	733,58	RS	21,18	-	RS	-	RS	-	0,0000%	0,0000%
2.1.7	C1062	DEMOLUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA, CMARTELETE PNEUMÁTICO	M2	1.403,28	RS	28,54	-	RS	-	RS	-	0,0000%	0,0000%
2.1.8	C2717	DEMOLUÇÃO MANUAL DE CONCRETO ARMADO	M3	716,21	RS	635,54	-	RS	-	RS	-	0,0000%	0,0000%
2.2		RETIRADAS											
2.2.1	109881	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3 - CARGA COM ESCALAVELERA, HIDRÁULICA (CACAIBA DE 0,80 M² / 111 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3), AE_07/2020	M3	3.175,05	RS	12,14	-	RS	-	RS	-	0,0000%	0,0000%
2.2.2	C4919	LIQUEZA MECANIZADA DE TERRENO COM REMOÇÃO DE CAMADA VEGETAL, UTILIZANDO TRATOR DE ESTERAS	M2	10.000,00	RS	0,28	-	RS	-	RS	-	0,0000%	0,0000%
2.2.3	95875	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATE 30 KM (UNIDADE: M3XKM)	M3XKM	92,251,46	RS	3,18	-	RS	-	RS	-	0,0000%	0,0000%
2.2.4	5811	AE_02/2024 CARGA ÚTIL BASCULANTE 6 M3, PESO BRUTO TOTAL 16.000 KG, POTÊNCIA 230 CV INCLUSIVE CACAIBA METÁLICA - CHIP DIURNO, AE_06/2024	CHP	529,17	RS	262,87	-	RS	-	RS	-	0,0000%	0,0000%
2.2.5	95875	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATE 30 KM (UNIDADE: M3XKM)	M3XKM	60.000,00	RS	3,18	-	RS	-	RS	-	0,0000%	0,0000%
2.2.6	5811	CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3, PESO BRUTO TOTAL 16.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 13.071 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 230 CV INCLUSIVE CACAIBA METÁLICA - CHIP DIURNO, AE_06/2024	CHP	333,33	RS	262,87	-	RS	-	RS	-	0,0000%	0,0000%
3		MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO			RS	40.950,00		RS	1.638,00	RS	7.371,00	4,0000%	22,4000%
3.1	5914337	Transporte com cavalo mediano com semibreco com capacidade de 22 l - redoma pavimentada	don	45.000,00	RS	0,91	-	RS	-	RS	-	0,0000%	0,0000%
4		PAVIMENTAÇÃO E CONSERVAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO			RS	24.078.491,54		RS	1.316.553,92	RS	2.407.684,56	5,4678%	15,4671%
4.1		RECONSTRUÇÃO E CONSERVAÇÃO DE SUEDEJO DE RODO											
4.1.1	100277	PREDOMINANTEMENTE AGENSO, PARA OBRAS DE CONSTRUÇÃO DE CONSTRUÇÃO DE BASE E SUPERFÍCIE PAVIMENTAÇÃO DE BRTA, GRAUADA, SIMPLES, COM ESPESURA DE 15 CM -	M2	20.000,00	RS	0,67	-	RS	-	RS	-	0,0000%	0,0000%
4.1.2	96396	BRITA GRAUADA, SIMPLES, COM ESPESURA DE 15 CM -	M3	3.250,24	RS	239,91	-	RS	-	RS	-	0,0000%	0,0000%

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA CE				DADOS DA EMPRESA:		DADOS DA MEDIÇÃO		VALOR INICIAL DO CONTRATO		RS	28.067.339,75		
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA				CONSTRUTORA PIONEIRO LTDA CNPJ: 23.595.101/0001-58 CONTRATO N.º: 2025.09.02.01		MEDICÃO N.º 07		1º ADITIVO					
						PERÍODO: 15/05 a 15/06/2026		2º ADITIVO					
						MÊS: MAIO		3º ADITIVO					
						DATA DA EMISSÃO: 25/06/2026		VALOR DO CONTRATO ATUALIZADO		RS	28.067.339,75		
OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAR SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE MALHA VIARIA EM DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE				ORDEN DE SERVIÇO N.º: 2025.09.02.01 - SEINFRA		RECURSOS:		MEDIÇÃO ACUMULADA ANTERIOR		RS	2.499.994,77		
								MEDIÇÃO ACUMULADA NO PERÍODO		RS	3.862.337,19		
								VALOR MEDIÇÃO ATUAL		RS	1.362.342,42		
						SALDO CONTRATUAL				RS	24.205.002,56		
ITEM	CÓD.	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	ORÇAMENTO CONTRATUAL			QUANTIDADES	VALOR FINANCEIRO		INDICADOR GERENCIAL				
			UNID	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO (C/BDI)		PREÇO TOTAL	MEDIÇÃO DO MÊS	VALOR (R\$) DO MÊS	VALOR (R\$) ACUM. ANT.	VALOR(R\$) ACUMULADO	REALIZADO NO MÊS	REALIZADO ACUM. NO PERÍODO
7.1	93563	ALMOXARFE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MES	12,00	R\$ 5.111,17	R\$ 61.334,04	0,52	R\$ 2.657,81	R\$ 5.060,06	R\$ 7.717,87	4,333%	8,2500%	12,5833%
7.2	93572	ENCARREGADO GERAL DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MES	12,00	R\$ 6.110,82	R\$ 73.329,84	0,52	R\$ 3.177,63	R\$ 14.665,97	R\$ 17.843,60	4,333%	20,0000%	24,3333%
7.3	93567	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MES	12,00	R\$ 29.301,44	R\$ 351.617,28	0,52	R\$ 15.236,75	R\$ 26.371,30	R\$ 41.608,05	4,333%	7,5000%	11,8333%
7.4	93564	APONTADOR OU APROPRIADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MES	13,00	R\$ 5.881,05	R\$ 105.858,90	0,52	R\$ 3.058,15	R\$ 5.763,43	R\$ 8.321,53	2,8889%	5,4444%	8,3333%
TOTAL					R\$	28.067.339,75		R\$ 1.362.342,42	R\$ 2.499.994,77	R\$ 3.862.337,19	4,8534%	9,9071%	13,7610%
VALOR DA MEDIÇÃO							RS	1.362.342,42					

SAULO DIOGO
DIAS MENDES
SOUTO:04081
611327

Vitor Azeite Cavalcante
Engenheiro Civil
CREA-CE 46123-D
RNP 060378481-3

CONSTRUTORA
PIONEIRO
LTDA:235951010001
58

Assinado de forma digital por
SAULO DIOGO DIAS MENDES
SOUTO:04081611327
DN: cn=SAULO DIOGO DIAS
MENDES SOUTO:04081611327,
email=sauloengenh@ce.com, c=BR,
Versão do Adobe Acrobat
Reader: 2026.001.21662

Assinado de forma digital por
CONSTRUTORA PIONEIRO
LTDA:23595101000158
Dados: 2026.06.25 07:50:16
-04'00"